[image: ]
 Ивановская область
   Приволжский муниципальный район
  Плесское городское поселение

ВЕСТНИК
СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ
ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Выпуск № 13
31.05.2024

№13 от 31.05.2024

Официальное издание нормативно-правовых актов
Совета и администрации Плесского городского поселения
	№ и дата принятия Документа

Наименование документа
	Номера страниц

	Совет Плесского городского поселения

	от 31.05.2024 г. № 22
	Решение «О внесение изменений в Решение Совета Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 25.12.2023 г. № 48 «О Бюджете Плесского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	3

[bookmark: P32]
[image: ]
Совет Плесского городского поселения
Приволжского муниципального района
Ивановской области
РЕШЕНИЕ
от «31» мая 2024 г.                                                                                                                 № 22
 О внесение изменений в Решение Совета Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 25.12.2023 г. № 48
«О Бюджете Плесского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с главой 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Плесского городского поселения, решением Совета Плесского городского поселения от 10.12.2021 № 30 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Плесском городском поселении» Совет Плесского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 25.12.2023 г. № 48 «О принятии бюджета Плесского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
1.1. В п.п 1.1 пункта 1 на 2024 год, статьи 1:
[bookmark: _Hlk168470600]по строке «1) Общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «169 405 964,27» заменить цифрами «170 249 442,42»;
по строке «2) Общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «169 521 116,27» заменить цифрами «170 249 442,42»;
по строке «3) Дефицит бюджета в сумме» в сумме» цифры «169 405 964,27» заменить цифрами «0,00»;
            1.2 Приложение № 3 к решению Совета Плесского городского поселения от 25.12.2023г. № 48 «О бюджете Плесского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Плесского городского поселения на 2024 год, плановый период 2025-2026 гг.:
           по строке «Источники финансирования дефицита бюджетов - всего» в графе 2024 год, цифры «759 052,00» заменить цифрами «0,00»;
           по строке «изменение остатков средств» в графе 2024 год, цифры «759 052,00» заменить цифрами «0,00»
           по строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» в графе 2024 год, цифры «759 052,00» заменить цифрами «0,00»
по строке «увеличение остатков средств, всего» в графе 2024 год, цифры «-169 405 964,27» заменить цифрами «-170 249 442,42»;
по строке «увеличение остатков средств бюджетов» в графе 2024 год, цифры «-169 405 964,27» заменить цифрами «-170 249 442,42»;
по строке «увеличение прочих остатков средств бюджетов» в графе 2024 год, цифры «-169 405 964,27» заменить цифрами «-170 249 442,42»;
по строке «увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» в графе 2024 год, цифры «-169 405 964,27» заменить цифрами «-170 249 442,42»;
по строке «увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» в графе 2024 год, цифры «-169 405 964,27» заменить цифрами «-170 249 442,42»;
по строке «уменьшение остатков средств, всего» в графе 2024 год, цифры «170 165 016,27» заменить цифрами «170 249 442,42»;
по строке «уменьшение остатков средств бюджетов» в графе 2024 год, цифры «170 165 016,27» заменить цифрами «170 249 442,42»;
[bookmark: _Hlk168470636]по строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» в графе 2024 год, цифры «170 165 016,27» заменить цифрами «170 249 442,42»;
по строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» в графе 2024 год, цифры «170 165 016,27» заменить цифрами «170 249 442,42»;
по строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» в графе 2024 год цифры «170 165 016,27» заменить цифрами «170 249 442,42»;
1.3. Приложение № 4 к решению Совета Плесского городского поселения от 25.12.2023г. № 48 «О бюджете Плесского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026»:
по строке «Муниципальная программа " Муниципальная программа Плесского городского поселения "Совершенствование местного самоуправления Плесского городского поселения"» по графе 2024 год, цифры «1 506 359,42», заменить цифрами «1 525 676 ,57»;
по строке «Подпрограмма "Информационная открытость органов местного самоуправления Плесского городского поселения и общественные связи"» по графе 2024 год, цифры «778 288,00», заменить цифрами «797 614,15»;
по строке «Подпрограмма " Основное мероприятие " Официальное опубликование правовых актов» по графе 2024 год, цифры «778 288,00», заменить цифрами «797 614,15»;
по строке «Информатизация и освещение деятельности исполнительного органа городского поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг)» по графе 2024 год, цифры «700 000,00», заменить цифрами «719 326,15»;
по строке «Муниципальная программа "Развитие культуры и сферы досуга в Плесском городском поселении» по графе 2024 год, цифры «24 979 428,13», заменить цифрами «25 044 528,13»;
по строке «Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения Плесского городского поселения» по графе 2024 год, цифры «20 021 254,69», заменить цифрами «20 086 354,69»;
по строке «Подпрограмма «Основное мероприятие "Организация культурного досуга и отдыха населения "» по графе 2024 год, цифры «20 021 254,69», заменить цифрами «20 086 354,69»;
по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (МКУ КБО Плесского городского поселения - Дома культуры).    (Прочая закупка товаров, работ и услуг)» по графе 2024 год, цифры «4 883 441,55», заменить цифрами «4 948 541,55»;
           по строке «Подпрограмма " Непрограммные расходы органов местного самоуправления Плесского городского поселения» по графе 2024 год, цифры «20 613 826,38», заменить цифрами «20 633 826,38»;
по строке «Итого» по графе 2024 год, цифры «170 165 016,27», заменить цифрами «170 249 442,42».

1.4. Приложение № 5 к решению Совета Плесского городского поселения от 25.12.2023г. № 48 «О бюджете Плесского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», «Ведомственная структура расходов бюджета Плесского городского поселения на плановый период 2024, 2025 и 2026 годы»:
по строке «Учреждение: Администрация Плесское городское поселение» по графе 2024 год, цифры «144 060 571,90», заменить цифрами «144 079 898,05»;
             по строке «Официальное опубликование правовых актов исполнительного органа (Прочая закупка товаров, работ и услуг)» по графе 2024 год, цифры «700 000,00», заменить цифрами «719 326,15»;
            по строке «Учреждение: МКУ КБО Плесского городского поселения» по графе 2024 год, цифры «24 981 428,13», заменить цифрами «25 046 528,13»;
           по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (МКУ КБО Плесского городского поселения - Дома культуры).    (Прочая закупка товаров, работ и услуг)» по графе 2024 год, цифры «4 883 441,55», заменить цифрами «4 948 541,55»;
по строке «Всего расходов» по графе 2024 год, цифры «170 165 016,27», заменить цифрами «170 249 442,42».
1.5. Приложение № 6 к решению Совета Плесского городского поселения от 25 .12.2023г. № 48 «О бюджете Плесского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», «Распределения бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
по строке «Культура, кинематография» по графе сумма 2024 год, цифры «24 981 428,13», заменить цифрами «25 046 528,13»;
по строке «Культура» по графе сумма 2024 год, цифры «24 981 428,13», заменить цифры «25 046 528,13»;
по строке «Всего расходов» по графе 2024 год, цифры «170 165 016,27», заменить цифрами «170 249 442,42».
2. Опубликовать решение в официальном издании нормативно-правовых актов Совета и Администрации «Вестник Совета и Администрации Плесского городского поселения» и на официальном сайте Плесского городского поселения.
3. Данное решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Плесского городского поселения                                        Т.О. Каримов

Врио главы Плесского городского поселения                                                         А.В. Корнев

image1.png

image2.png